2

[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№

00.07.2018

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Городской округ Ногликский».

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский» утвержденный решением Собрания муниципального образования «Ногликский район» от 06.06.2006 № 59 с изменениями и дополнениями внесенными решениями Собрания от 08.09.2006 № 73, от 08.02.2007 № 117, от 31.01.2008 № 189, от 29.01.2009 № 256, от 13.04.2009 № 272, от 24.09.2009 № 292, от 29.04.2010 № 29, от 02.12.2010 № 79, от 28.04.2011 № 95, от 24.11.2011 № 145, от 05.04.2012 № 174, от 10.12.2012 № 218, от 02.04.2013 № 234, от 28.11.2013 № 272, от 11.03.2014 № 292, от 28.10.2014 № 18, от 14.05.2015 № 59, от 08.10.2015 № 80, от 05.02.2016 № 94, от 14.07.2016 № 114, 24.03.2017 № 131, от 30.08.2017 № 160, от 27.03.2018 № 186  изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской округ Ногликский» для подписания и направления изменений в Устав на государственную регистрацию в установленном законом порядке.

3. Опубликовать изменения в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский» в газете «Знамя труда» после государственной регистрации.

4. Изменения в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский» вступают в силу со дня опубликования в газете «Знамя труда», за исключением пунктов 6, 7 приложения к настоящему решению.

5. Пункт 6  приложения к настоящему решению вступает в силу с 30.12.2018 года. Пункт 7 приложения к настоящему решению вступает в силу с 01.01.2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания В.Г. Багаева.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                  В.Г. Багаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
от ___________ № ______

Изменения в Устав муниципального
образования «Городской округ Ногликский».

1. Подпункт «б» пункта 41 части 4 статьи 35 признать утратившим силу

2. Подпункты «в», «г» и «д» пункта 41 части 4 статьи 35 считать соответственно подпунктами пунктами «б», «в» и «г».

3. Часть 4 статьи 35 дополнить пунктом 60 следующего содержания:
«60) утверждает схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или публичной кадастровой карте.»

4. В пункте 1 части 1 статьи 36 слова «проектов планов и программ социально-экономического развития муниципального образования, исполняет их» заменить словами «проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования, исполняет её».

5. В пункте 2 части 1 статьи 36 слова «проектам планов социально-экономического развития территории» заменить словами «проекту стратегии социально-экономического развития».

6. Пункт 5 части 7 статьи 36 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа,» дополнить словами «организует дорожное движение,».

7. Пункт 20 части 9 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

8. Статью 77.21 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

[bookmark: bookmark0]Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский».

Федеральным законом 01.07.2017 № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений» внесены изменения в Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации». Статья 27.1 «Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» указанного закона дополнена пунктом о том, что сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Помимо этого полномочия администрации дополнены теми вопросами местного значения которые изменялись при внесении поправок в Устав 27.03.2018.

image1.png